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Информация по результатам контрольного мероприятия

[bookmark: _Hlk124417606][bookmark: _Hlk133238644][bookmark: _Hlk156212103]«Проверка законности и результативности использования средств бюджета городского округа Воскресенск, направленных на проведение текущего ремонта в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» в рамках муниципальной программы «Образование» (с элементами аудита в сфере закупок)»

В соответствии с Планом работы Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год (пункт 2.2) проведено контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования средств бюджета городского округа Воскресенск, направленных на проведение текущего ремонта в муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» в рамках муниципальной программы «Образование» (с элементами аудита в сфере закупок)»  на объекте: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Вектор» (далее - МОУ «СОШ «Вектор», Учреждение).
[bookmark: _Hlk79593398][bookmark: _Hlk73086391]
Проверяемый период деятельности: 2023 год.

По результатам контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения и недостатки:
1. В нарушение пунктов 3.1, 3.2 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Воскресенск Московской области на иные цели, утвержденным постановлением Администрации от 09.11.2022 № 5881, пункта 4.3.4 Соглашения от 28.12.2022 № 1 о предоставлении из бюджета городского округа Воскресенск муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели представленные проверке Отчеты об использовании субсидии на иные цели на 01.04.2023, на 01.07.2023, на 01.10.2023 составлены не по форме приложения 2 к Соглашению от 28.12.2022 № 1. 
2. В нарушение пунктов 6, 7, 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н в электронном структурированном виде не размещена актуальная (по состоянию на 31.12.2023 года) информация об операциях с целевыми средствами из бюджета.
3. Проверкой соблюдения Учреждением в 2023 году требований к составлению плана финансово-хозяйственной деятельности (далее – План ФХД) установлены нарушения Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного постановлением Администрации от 31.12.2019 № 79, а именно:
отдельные графы Планов ФХД на 2023 год заполнены с нарушением требований данного Порядка;
плановые показатели поступлений Планов ФХД по строке 1400 «Безвозмездные денежные поступления, всего» не соответствовали плановым итоговым показателям поступлений на 2023 год, отраженным в обоснованиях (расчетах) к Плану ФХД в подпункте 4.1 «Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений».
4. Проверкой установлено, что план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МОУ «СОШ «Вектор» на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов сформирован и утвержден с нарушениями требований Положения о порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, об особенностях включения информации в такие планы-графики и о требованиях к форме планов-графиков закупок, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279.
5. Установлены нарушения Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск, утвержденного постановлением Администрации от 22.11.2022 № 6092 в части реализации отдельных мероприятий Муниципальной программы «Образование» подпрограммы 1 «Общее образование».

По результатам контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой городского округа Воскресенск Московской области:
- в адрес объекта проверки - МОУ «СОШ «Вектор» направлен акт по результатам контрольного мероприятия и представление об устранении выявленных нарушений;
- отчет о результатах проведенного контрольного мероприятия направлен Главе городского округа Воскресенск и в Совет депутатов городского округа Воскресенск.
